CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITI NGA
ESTADO DE SÃO PAULO -

Praça Dr. Horácio Ramalho, 156- Caixa Postal 201 - Centro - CEP 15900-000 - Fone: (16) 3253-9282

Site: www.camarataquaritinga.sp.gov.br 	 E-mail: camara©camarataquaritinga.sp.gov.br

A Casa do Povo... A serviço do Povo!

Taquaritinga, 18 de maio de 2021.

Ofício n.° 283/2021

Ref.: Requerimento n.° 095/2021

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe requerimento proposto pelo

vereador TONHÃO DA BORRACHARIA, apresentado e aprovado em sessão ordinária do Poder

Legislativo, para que, por meio do setor competente, informe a este vereador, em tempo hábil,

quando será construída a rotatória na Av. Pedro Carletto, na altura do Jardim dos Ipês, conforme

solicitação por meio da Indicação N° 099/2020, deste vereador.

O referido dispositivo viário serviria de entrada e saída para o Jardim dos Ipês

e o Jardim Sesquicentenário, O pedido foi dirigido a este vereador por empresários e moradores

desses bairros, que atualmente precisam utilizar a rotatória localizada na altura do Jardim Santa

Cruz. Tal melhoramento desafogaria o trânsito nas horas de pico e beneficiaria a população.

Certos de que este pedido receberá especial atenção de Vossa Excelência, na

oportunidade apresentamos os mais altos protestos de estima, consideração e respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner Antonio

SendãoAccorsi, em 17 de maio de 2021.

Atenciosamente,

Marcos íparett ui

Presidente

Exmo. Senhor

Vanderlei José Marsico,

Prefeito Municipal

Taquaritinqa - SP.

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

(o 	PROTOCOLO
INDICAÇÃO N.° 099/2020
Recebida em 10/08/2020

Enviada em 	/ 	/2020

Ofício n.° 	 /2020

ENCAMINHE-SE
10/08/2020

José Roberto Girotto
..::Presidente::..

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA - SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Obras

e Meio Ambiente, por intermédio do senhor Luis Carlos Lourençano, para que envide

esforços no sentido de construir de uma rotatória na Av. Pedro Carletto, na altura do

Jardim dos Ipês. O referido dispositivo viário serviria de entrada e saída para o Jardim

dos Ipês e o Jardim Sesquicentenário.

O pedido foi dirigido a este vereador por empresários e moradores

desses bairros, que atualmente precisam utilizar a rotatória localizada na altura do

Jardim Santa Cruz. Tal melhoramento desafogaria o trânsito nas horas de pico e

beneficiaria a população.

Este pedido reitera a solicitação enviada ao Poder Executivo por meio

do Requerimento número 108/2020, deste Vereador.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 10 de agosto de 2020.

TONHÃO DA BORRACHARIA

- Vereador -

		2021-05-19T12:51:32-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA:49165202000182